

Kopieringsunderlag 3b: Bedömningsmatris delprov C – svenska som andraspråk 1

Den lärare som bedömer din text får en matris att använda. Matrisen är en sorts tabell som beskriver vad som krävs för de olika nivåerna. Varje del i matrisen bedöms utifrån hur texten fungerar i den angivna kommunikationssituationen. Den text som uppfyller kravet för en högre nivå i matrisen förutsätts också ha uppfyllt kravet för motsvarande lägre nivå.

Aspekter	E	C	A
Innehåll	<p>Inlägget innehåller ett i huvudsak självbärande resonemang i vilket något från källtexten presenteras.</p> <p>I sin text skiljer eleven på egna och andras tankar, och källhänvisning finns om än inte helt fullständig.</p>	<p>Inlägget innehåller ett självbärande och utvecklat resonemang i vilket något relevant från källtexten återges på ett i huvudsak rättvisande sätt.</p> <p>Källhänvisningen är infogad i texten.</p>	<p>Inlägget innehåller ett nyanserat resonemang som ger självständiga och relevanta perspektiv på ämnet eller i förhållande till källtexten.</p> <p>Det som presenteras från källtexten är rättvisande återgivet och relevansen framgår tydligt.</p>
Disposition	<p>Texten är sammanhängande och uppvisar enkel textbindning.</p>	<p>Texten är tydligt disponerad genom att den utmärks av i huvudsak logisk organisation av stoffet och funktionell textbindning. Dessutom ska styckeindelningen till övervägande del vara rimlig och inramningen i huvudsak fungerande.</p>	<p>Texten är väldisponerad genom att den utmärks av logisk organisation av stoffet, balans mellan olika delar, korrekt styckemarkering och fungerande inramning.</p>
Språk	<p>Språket är begripligt, dvs. innehållet kan förstås utan alltför stor ansträngning, och det är i huvudsak anpassat till skriftspråkets normer för språkriktighet.</p> <p>Stilen är i någon mån anpassad till kommunikationssituationen.</p>	<p>Språket är tydligt och har viss variation. Kommunikationen fungerar överlag väl, dvs. språkliga normavvikelser får förekomma förutsatt att förståelsen inte hindras.</p> <p>Stilen är delvis anpassad till kommunikationssituationen.</p>	<p>Språket är varierat och kommunikationen fungerar väl, även om språket inte behöver vara genomgående normenligt.</p> <p>Stilen är anpassad till kommunikationssituationen.</p>